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1 Charakterystyka zawodu 

 

  

Mechatronika jest zintegrowaną dziedziną nauki , zajmującą 

się problemami mechaniki, elektroniki, automatyki, robotyki, 

informatyki i sterowania..  Jest wszechobecna w życiu współczesnego 

człowieka – praktycznie na co dzień spotykamy się z urządzeniami 

mechatronicznymi -  samochody, komputery, roboty, 

zautomatyzowane układy napędowe, sprzęt audiowizualny( kamery 

wideo, aparaty cyfrowe, odtwarzacze, magnetowidy itd.), lekkie 

pojazdy elektryczne i hybrydowe, aparatura medyczna, "inteligentny" 

sprzęt gospodarstwa domowego, zabawki elektroniczne itp. 
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2 Dlaczego  technik 

mechatronik? 

 
 

 

 Technik mechatronik to nowy atrakcyjny zawód, 

poszukiwany już teraz na rynku pracy i należący do 

tzw. zawodów przyszłości. Dla wszystkich, którzy 

interesują się techniką, których fascynują nowe 

technologie, łączenie wiedzy z różnych dziedzin, 

mechatronika jest strzałem w dziesiątkę. 
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Kształcenie w tym 

nowoczesnym zawodzie jakim jest 

technik mechatronik obejmuje umiejętności  niezbędne u 

pracowników we współczesnych zakładach pracy. Umiejętności te 

związane są z budową, działaniem, obsługą i programowaniem 

urządzeń automatycznych, sterowanych mikroprocesorami. Cechą 

charakterystyczną działania tych urządzeń i programów jest inteligentne 

sterowanie układami wykonawczymi, uwzględniające wiele zmiennych, 

zmieniających się stanów wejściowych i sygnałów przekazywanych 

przez czujniki. Przykładem może być robot, czy manipulator 

przemysłowy wykonujący wiele skomplikowanych i precyzyjnych 

operacji. Urządzenia tego typu są powszechnie stosowane w przemyśle, 

ich programowanie oraz przeprogramowanie możliwe jest za 

pośrednictwem komputerowej sieci lokalnej, a efekty działania, za 

pośrednictwem tej samej sieci, mogą być obrazowane na monitorach 

komputerowych. 
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  W  trakcie nauki  uczniowie  mogą uzyskać uprawnienia 

kwalifikacyjne  SEP niezbędne do pracy  przy urządzeniach  

energetycznych  i  instalacjach  o napięciu do 1kV.  Poszerzają w ten 

sposób swoje umiejętności  i  szanse na zatrudnienie po ukończeniu 

szkoły. 

W procesie  kształcenia szczególną  uwagę kładziemy  na  

przygotowanie ucznia do samodzielnego uczenia się, w tym do 

samodzielnego wyszukiwania informacji o nowoczesnych 

technologiach wytwarzania, rozwiązaniach organizacyjnych,  

urządzeniach i komponentach  oraz  staramy się rozwijać takie cechy 

jak ciekawość, spostrzegawczość, wyobraźnia przestrzenna     

i logiczne rozumowanie, co 

umożliwi zdanie egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje 

zawodowe. 
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3Jakie warunki musisz spełnić, 

aby uzyskać  

DYPLOM TECHNIKA 

MECHATRONIKA 

 

 Egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe jest formą 

oceny poziomu opanowania wiadomości i umiejętności z zakresu danego 

zawodu, określonych  w standardzie wymagań, ustalonym przez Ministra 

Edukacji Narodowej w stosownym rozporządzeniu. ujęte w formie 

kwalifikacji. 

 W zawodzie technika mechatronika wyodrębnione są trzy 

kwalifikacje:  

E.3  Montaż urządzeń i systemów mechatronicznych 

E.18   Eksploatacja urządzeń i systemów mechatronicznych 

E.19  Projektowanie i programowanie urządzeń i 

systemów mechatronicznych. 

Jedna kwalifikacja może być składnikiem kilku zawodów. Dzięki temu 

osoba, która raz potwierdziła określone efekty kształcenia, nie musi tego 

robić ponownie zdobywając kolejne kwalifikacje. 

Egzaminy na poszczególne kwalifikacje będą przeprowadzane po 

zakończeniu danego etapu nauki w szkole. Jeśli uczeń zda egzamin - 

otrzyma świadectwo, a po zdaniu wszystkich kwalifikacji wymaganych            

w zawodzie technik mechatronik otrzyma dyplom potwierdzający 

kwalifikacje zawodowe. 

 

DYPLOM  

 TECHNIKA 

MECHATRONIKA 
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4 Pracownie i praktyki zawodowe 

 

Umiejętności nabywane przez uczniów szkoły obejmują 

posługiwanie się rysunkiem technicznym, językami programowania 

mikroprocesorowych sterowników PLC, programami komputerowymi 

typu CAD wspomagającymi proces tworzenia rysunków technicznych, 

różnorodnych zagadnień związanych z techniką, budową i działaniem 

układów i urządzeń automatyki, posługiwanie się komputerem                  

i oprogramowaniem, sprawnego wykonywania pomiarów. 

Podczas nauki w naszej szkole umiejętności te nabywane są w trakcie 

zajęć praktycznych w specjalistycznych pracowniach, a także podczas 

praktyk w zakładach pracy. 
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5 Wizerunek absolwenta  

 
  

 Absolwent jest przygotowany do prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej lub pracy w zakresie: 

 -  pozyskiwanie i tworzenie dokumentacji technicznej do urządzeń       

i systemów mechatronicznych 

 -  pomiary, obliczanie i testowanie parametrów elektrycznych                

i nieelektrycznych 

 -  prowadzenie montażu i demontażu urządzeń i systemów 

mechatronicznych 

 -  projektowanie i opracowanie procesów technologicznych 

produkcji części urządzeń i układów mechatronicznych 

 -  diagnozowanie i naprawa urządzeń i systemów 

mechatronicznych 

 -  instalowanie i testowanie oprogramowań sterujących 
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6 Z perspektywy rynku pracy 

 

Technik mechatronik znajdzie zatrudnienie wszędzie tam, 

gdzie mamy do czynienia z wysoko zaawansowaną techniką – 

zarówno w dużych jak i małych zakładach o zautomatyzowanym                   

i zrobotyzowanym cyklu produkcyjnym, w zakładach prowadzących 

usługi w zakresie projektowania, serwisu, napraw urządzeń                       

i systemów mechatronicznych, w przemyśle wytwarzającym układy 

mechatroniczne w sprzęcie gospodarstwa domowego, przemyśle 

obrabiarkowym, elektromaszynowym, energetycznym, 

motoryzacyjnym, lotniczym, spożywczym, w budownictwie,                      

w medycynie, w branży multimedialnej czy filmowej. 

Może pracować tam m.in. na stanowiskach konstruktora, 

technologa, mistrza, operatora i programisty CNC, diagnosty                      

i serwisanta, kierownika działu obsługi i napraw. Może także 

samodzielnie prowadzić działalność gospodarczą. 
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7 Co dalej? 

 

   

 Absolwent szkoły jest przygotowany do kontynuowania  

nauki na kierunkach: 

mechatronika 

mechanika i budowa maszyn 

inżynieria mechaniczna 

budowa maszyn i lotnictwo 

automatyka i robotyka 

energetyka 

 

 

 


